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محمد  صاد قی، بازیگــر کاراکتر پیمان د ر 
»افرا«، د ر همان نیمه اول این ســریال نقشش 
به واسطه مرگ شخصیت، تمام می شود ؛ با این 
همه خود ش می گوید ، برای نقشش د ر سریال 
»افرا« بیان همین تک واژه ی »چه حیف شد !« 

از سوی مخاطب، زیباست.
ایــن بازیگر جوان که بــا مجموعه د ر حال 
پخش »افرا« اولین بار اســت د ر قاب تلویزیون 

ظاهر شــد  و پیشتر د ر ســریال »مانکن« د ر 
نقش براد ر محمد رضــا فروتن بازی کرد ه بود ، 
د ر گفت و گویی با ایســنا د رباره جذابیت های 
کاراکتری مانند  »پیمان« برای مخاطب و اینکه 
چطور راضی شــد  نقشــی را بازی کند  که د ر 
اوج رسید ن به جذابیتِ د استان فوت می کند ؟ 
خاطرنشــان کرد : برای نقشم د ر سریال »افرا« 
بیان همین تک واژه ی »چه حیف شــد !« از 

ســوی مخاطب، زیباست. حیف شد ن بخشی 
از زند گی همه ماســت. به عنوان اولین تجربه 
کاری ام د ر یک سریال تلویزیونی، ترجیحم این 
بود  که جذاب باشم، هرچند  غم انگیز و به قول 
مخاطب حیف شوم؛ ولی د ر عین حال د رست 
تر و واقعی تر د ر ذهن مخاطب گنجاند ه شوم. 
این بازیگر اد امه د اد : فکر می کنم پیچی که د ر 
قصه ایجاد  شــد  کاملا د رست بود ؛ د ر واقع من 
به کمک نویســند گان این سریال که ژانر را به 
خوبی می شــناختند  و به خصوص با همراهی 
بهرنگ توفیقی، کاراکتری از پیمان ساختم که 
حیف شود . بیشترین ترجیحم د ر »افرا« تاثیری 

گذاری د ر میان مخاطبان بود .
صاد قی سپس د رباره آشنایی اش با بهرنگ 
توفیقی، کارگرد ان ســریال »افرا« توضیح د اد : 
آقای توفیقــی خیلی پیش تر از این مجموعه، 
کارهای تئاتر مرا د ید ه بــود  و با هم کار کرد ه 
بود یم. از طرفــی د یگر فکر می کنم ســریال 
»مانکن« نیز د لیــل د وم انتخاب من به عنوان 
نقش پیمان از ســوی بهرنگ توفیقی بود  که 
احتمال می د هم نقشــم را د ر آنجا د ید ه بود  و 
از همــان جا د ر ذهنش بود  کــه مرا برای این 
کار انتخاب کند . زمانی هم که از سوی ایشان 

د عوت به کار شــد م، وقتی د اســتان را برایم 
تعریف کرد  خیلی خوشم آمد . بعد  از همکاری 
با او متوجه شد م که د ر کارهایش همیشه قصه 
را د رست، به اند ازه و د قیق تعریف می کند  و من 
واقعا »افرا« را پسند ید م و متوجه شد م اعتماد  

میان من و توفیقی صد  د رصد ی است.
بازیگر نقش آبتین د ر سریال نمایش خانگی 
»مانکن« با بیان اینکه پیمان د ر »افرا« کاراکتر 
متفاوتی است، گفت: با وجود ی که خود م هم 
مطمئن بود م از پــس کار برمی آیم و می توانم 
کاراکتر خوبی از پیمان بسازم، اما آقای توفیقی 
به عنوان کارگرد ان که مهند سی کار را برعهد ه 
د اشت، واقعا به من امید واری د اد  و کمکم کرد . 
ســرصحنه، با حضور بهرنگ توفیقی همه چیز 
د ر لحظه و واقعا د رست برایمان شکل می گرفت 
و ایــن مد ل کار کرد ن برایم خیلی شــیرین و 

جذاب بود .
او د ر بخشــی د یگر د ر پاسخ به اینکه برای 
ایفای نقشــش د ر »افرا« چقد ر سعی کرد  تا به 
کاراکتر پیمان به لحاظ شخصیتی نزد یک شود  
تــا بازی اش طبیعی تر جلوه کند ؟ اظهار کرد : 
کاراکتر پیمان نه تنهــا به من، بلکه به خیلی 
از آد م هــا حتی ۳۰ یا ۴۰ ســاله ها هم نزد یک 

است به د لیل اینکه شکل رابطه پیمان و مائد ه 
از آن د ســته روابطی اســت که احتمالا همه 
جوانان خود شــان د اشــته اند  یا حد اقل بسیار 
د ر اطرافشان د ید ه اند . رابطه هایی که همراه با 
نوعی سرمستی بی خیالی و سرخوشی همراه 
است، انگار همه چیز را د ر خود شان حل کرد ه 
اند  و به شــوخی گرفته اند . من شخصا خیلی 
به این قضیه فکر کرد م، شــاید  نگاه شــخصی 
من از تعریف عشــق و رابطه عاطفی و خیلی 
مسائل د یگر با کاراکتر پیمان زمین تا آسمان 
تفاوت د اشته باشد  اما من یک بازیگرم و کارم 
همین اســت که خود م را د ر موقعیت کاراکتر 

قرار بد هم. 
د ر ســریال »افرا« هم به واســطه یکسری 
عواطف که د ر خود م زند ه کرد م تمام تلاشــم 

را به کار بستم تا برای مخاطب باورپذیر باشم.
بازیگر ســریال »افرا« د ربــاره ایفای نقش 
مقابل مهد ی سلطانی د ر نقش پد رش، یاد آور 
شــد : آشــنایی ام با آقای ســلطانی به تئاتر 
برمی گرد د  و ما از قبل »افرا« با هم آشــنا شد ه 
بود یــم و د ر چند ین کار تئاتــری کار کرد یم؛ 
بنابراین حضور ایشــان د ر کنــارم واقعا حس 

خوشایند ی برایم د اشت.

گفت وگو با محمد  صاد قی، بازیگر »افرا«

می خواستم جذاب باشم حتی اگر بمیرم!

ســینمای ایران به 121 سالگی خود   رسید   که نشان از 
قد  مت بالای این صنعت د  ر ایران د  ارد  . اگرچه هنر هفتم د  ر 

ایران نوپا نیست اما هنوز به تکامل بیشتر نیاز د  ارد  .
به گزارش ایلنا، »یکشــنبه، هجد  ه تیر ســنه 12۷۹، به  
معیت شــما ابراهیم خان عکاسباشی، به تماشای د  ستگاه 
ســینموتوغراف »ولانترن ماژیک« رفتیم. راستی که اخوان 
لومیــر د  ر آن اتاق تاریــک با ما چه کرد  نــد  !«، مخاطبان 
جد  ی ســینمای ایران شــاید   این د  یالوگ معــروف فیلم 
»ناصرالد  ین شــاه آکتور سینما« از زبان کارکتر مظفرالد  ین 
شاه با نقش آفرینی مرحوم عزت الله انتظامی را حد  اقل یکبار 

شنید  ه باشند  . 
هنگامی که از اختراع براد  ران لومیر ۵ ســال گذشــت، 
مظفرالد  ین شاه قاجار با همراهی ابراهیم خان عکاس باشی، 
اولین د  وربین فیلمبرد  اری را د  ر تابســتان 12۷۹ وارد   ایران 
کرد  ند  . اگرچه سینما خیلی زود   وارد   ایران شد   اما مثل د  یگر 
پد  ید  ه های اجتماعی د  ر ابتد  ا تنها برای خانواد  ه ی سلطنتی 
و خواص د  رنظر گرفته شد  ؛ بنابراین نیاز به گذر زمان بود   تا 
مرد  م با این جاد  و آشنا شوند  .  سینمای ایران د  ر شهریور ماه، 
شمع 121 ســالگی خود   را فوت می کند  . این روز به شکل 
»سمبلیک« به عنوان »روز ملی سینما« انتخاب شد  ه و هیچ 
روید  اد   مهم تاریخی سینمایی د  ر د  ل آن اتفاق نیفتاد  ه است 

تا به عنوان مظهری از هنر هفتم د  رنظر گرفته شود  . 
هنر هفتــم ایران، پــس از فراز و فرود  های بســیار د  ر 
د  هه های گذشته توانسته است د  ر جشنواره های بین المللی 
به موفقیت هایی د  ســت یابد  . صرف نظر از د  ســت یابی به 
این مهم و حضور د  ر جشــنواره های گوناگون، ســینمای 
ایــران بــه تکامل د  ر زمینه هــای مختلف نیــاز د  ارد   تا به 
موفقیت های بیشتری نائل شود  . پوران د  رخشند  ه )کارگران 
و فیلمنامه نویس( د  رباره وضعیت ســینمای ایران باور د  ارد  ، 
اگرچه ســینمای ایران به موفقیت هایی د  ست یافته است 
اما برای اد  امه پیشــرفت خود   نیاز به تغییرات اساســی د  ر 

زیرساخت هایش د  ارد  .
متن کامل این گفتگو را د  ر اد  امه می خوانید  : 

د  ر حیات ۱۲۱ساله خود  ، خاطرات  ایران  سینمای 
تلخ و شیرینی متعد  د  ی تجربه کرد  ه است. وضعیت 
این صنعت د  ر ایران را از منظر کمی و کیفی چگونه 
ارزیابی می کنید  . آیا با استاند  ارد  های جهانی منطبق 
است؟ آیا توانسته ایم به اهد  اف مورد   نظر خود   د  ست 

یابیم؟ 
جایگاه ســینمای ایــران را خوب می د  انــم، د  ر عرصه 
بین المللی به موفقیت هایی د  ست یافته ایم و جوایز متعد  د  ی 
را کسب کرد  ه ایم. بســیاری از جشنواره های جهانی تلاش 
می کننــد   تا از حضور فیلم هــای ایرانی برخورد  ار شــوند  . 
ســینمای ایران د  ر عرصه جشــنواره های بین المللی د  ارای 
اعتبار است. فیلمسازان برای موفقیت سینمای ایران تلاش 
کرد  ه اند   اما به طور قطع باید   از بازد  هی بیشــتری برخورد  ار 
باشیم. تلاش های سال های گذشته با افت وخیز همراه بود  ه، 
همچنین سیاست های اتخاذ شد  ه یکسان نیست و با حضور 

مد  یری جد  ید  ، سیاست ها تغییر می کنند  . 
کرونــا از عواملی اســت که بر پیکره ســینما تاثیرگذار 

بود  ه اســت. حد  ود   1۸ ماه از پاند  می این ویروس د  ر کشور 
می گذرد   که د  ر این بازه زمانی، سینمای ایران هیچ جهش و 
حرکت رو به رشد  ی را تجربه نکرد  ه و روزگار کم فروغ خود   
را سپری می کند  . شرایط فعلی به هیچ وجه خوشحال کنند  ه 
نیست. د  ر این مد  ت، عزیزان بسیاری را از د  ست د  اد  یم. جای 
خالی بزرگان، سینما را غربت زد  ه کرد  . روزگار تلخی است، 
سینماگران همچون مرد  م ایران بسیاری از عزیزان خود   را از 
د  ســت د  اد  ند   و از فرصت عزاد  اری هم محروم شد  ند  . به تبع 
شرایط موجود  ، رنج و اند  وه د  رونی د  ر هر انسانی شکل گرفته 
است. ســینماگران مثل مرد  م نیاز به انگیزه و جاری شد  ن 
خونی جد  ید   د  ر رگ های خود   نیاز د  ارند   تا بتواند   رو به جلو 

حرکت کنند   و به پیشرفت خود   اد  امه د  هند  . 
ســینما را به عنوان بزرگ ترین تفریــح فرهنگی مرد  م 
می د  انم، بنابراین باید   به آن بها د  اد  ه شود  . تمامی اند  یشه ها 
باید   فرصت شکوفایی د  اشته باشند   تا با حرف هایشان بتوانند   
مرد  م را جذب خود   کنند  . فرهنگ ایرانی غنی اســت و باید   
فرصت شــکوفایی آن مهیا باشــد   تا مخاطبــان د  ر عرصه 

بین المللی مجذوب آن شوند  . 
به انسان ساز و فرهنگ ساز بود  ن هنر هفتم اشاره 
کرد  ید   اما به نظر می رســد  ، این د  و مولفه توســط 
فیلمسازان ایرانی به د  ست فراموشی سپرد  ه شد  ه اند  . 
بررسی ســاد  ه وضعیت ســبد   محصولات سینمای 
ایران نشان می د  هد   که بیشتر فیلم های کمد  ی و به 
اصطلاح اجتماعی مورد   توجه قرار می گیرند  . چرایی 
این موضوع چیست؟ آیا ذائقه مرد  م هم تغییر کرد  ه 

است؟ 
شــرایط و فضای امروز جامعه ســبب شد  ه تا مخاطبان 
به این ســمت و سو کشید  ه شــوند   اما باید   د  ر نظر د  اشت، 
مخاطبان د  ر شــرایطی غیرعــاد  ی به ســرمی برند  . رونق 
فیلم هــای کمد  ی و اجتماعی را می توان به د  لیل شــرایط 
نامســاعد   روحی مرد  م د  انست. آنچه مسلم است، فیلم های 
ســینمایی باید   د  ر تمامی ژانرها ســاخته شوند  . سینمای 

کود  ک و نوجوان هیچ جایگاهی د  ر ایران ند  ارد  . سینما تنها 
جنبه سرگرم کنند  ه ند  ارد   بلکه فرهنگ ساز و انسان ساز است. 
بنابراین باید   بر اســاس برنامه ای هد  فمند   رو به جلو حرکت 
کند   و ســاخت فیلم های سرگرم کنند  ه را به تنهایی مد  نظر 
قرار ند  هد  . ســینما به عنوان وسیله ارتباطی قوی و ابزاری 
فرهنگی باید   به د  رســتی مورد   اســتفاد  ه قرار گیرد  . تمامی 
مســائل د  ر کنار یکد  یگر د  ر ســینما معنا پیــد  ا می کنند  . 
نمی توان از مســائلی که د  ر زند  گی روزمره ی انسان ها اتفاق 
می افتد  ، چشم پوشــی کرد  . اقشــار مختلف جامعه نباید   به 

د  ست فراموشی سپرد  ه شوند  . 
 به طور قطع، ویروس کرونا توانســت بر اقتصاد   
هنر هفتــم تاثیر بگذارد   و آن را با بحران روبرو کند  . 
آیا شــیوه های جد  ید   اکران مثل سینماماشین که به 
صورت خیلی محد  ود   و مقطعی تجربه شــد   یا پخش 
آنلاین می توانند   عاملی برای برون رفت از شــرایط 
فعلی باشــند   و اقتصاد   نه چند  ان پویای این روزهای 

هنر هفتم را بهبود   بخشند  ؟ 
شــرایطی نیاز د  اریم تا ســینما بتواند   روی پای خود  ش 
بایستد  . سرمایه گذارانی که د  ر این عرصه حضور د  ارند   نباید   
تنها هد  ف خود   را کسب ثروت یا عرضه ای ژانر خاص بد  انند  . 
د  ستمزد  های سینمایی و هزینه ساخت فیلم به د  لیل شرایط 
اقتصاد  ی و نرخ بالای تورم افزایش یافته است. به نظر شما، 
د  ر چنین شــرایط اکران آنلاین می توانــد   به این هزینه ها 
پاسخ د  هد  . من بازهم تاکید   می کنم، سینما باید   بتواند   روی 
پای خود   بایســتد   و مخاطبان را به سالن ها بکشاند  . تمامی 
کشورهای د  نیا، د  رهای سالن های سینما را گشود  ند   و مرد  م 
هم اســتقبال کرد  ند  . ایجاد   این شــرایط، نیازمند   برنامه ای 
حساب شــد  ه است. کسانی که د  غد  غه ی سینما، فرهنگ و 
مرد  م را د  ارند   باید   به پای کار بیایند   تا حل مشــکلات را با 

جد  یت پیگیری کنند  . 
تجربه از شرایط د  یگر سخن می گوید  . فاصله میان 

حرف و عمل د  ر زمینه مد  یریت بسیار است. 

زیرســاخت ها باید   به معنای واقعی د  رست شوند  ؛ شعار 
و حــرف هیچگاه ره به جایی نمی بــرد  . تاکید   می کنم، اگر 
بخواهیم به آنچه که لازمه این سینمای ایران است، د  ست 
یابیم باید   زیرساخت ها را د  رست کنیم و د  غد  غه مند  انه با آن 
برخورد   کنیم. سینما نیاز به عشــق د  ارد  . متخصصان باید   
فرصت عرضه د  اشته باشــند   نه اینکه تنها قشری خاص از 
فرصت مشــارکت د  ر امور برخورد  ار باشند  . سینما یک کار 
جمعی است و به مشارکت همگانی جد  ی نیاز د  ارد  . اینطور 
نباید   باشــد   که تنها یک گروه خاص اجــرا، مد  یریت امور، 
تولید  ، پخش و بازیگری را د  ر اختیار د  اشته باشند  . ساختار 

فعلی باید   اصلاح شود  . 
ایجاد   موقعیت برای آشنایی مخاطبان  به اهمیت 
خارجی با ســینمای ایران اشــاره کرد  ید  . اگرچه 
فیلم های ایرانی د  ر جشنواره های خارجی حضور د  ارند   
اما از فرصت اکران عمومی د  ر کشــورهای خارجی 
محروم هستند   و تنها د  ر روید  اد  های سینمایی نمایش 
د  اد  ه می شوند  . تنها تعد  اد  ی محد  ود   موفق می شوند   
به این موقعیت د  ست یابند  . به نظر نمی رسد  ، د  ر این 

زمینه هم عملکرد   مناسبی د  اشته باشیم. 
پخش فیلم ها نه تنها د  ر عرصه بین المللی بلکه د  ر عرصه 
د  اخلی هم اهمیت د  ارد  . فیلم های خوبی د  ر سینمای ایران 
ساخته شد  ه اند   که از پتانسیل بالای جذب مخاطب برخورد  ار 
هستند   اما د  ر پخش جهانی این آثار موفق نبود  ه ایم. این آثار 
می توانند   فرصت ارزآوری را فراهم کنند  . همچنین به د  لیل 
اینکه هیچ اتفاقی د  ر بخش پخش بین الملل نیفتاد  ه است، 
فیلمسازان نمی توانند   ذائقه مرد  م جهان را با سینمای ایران 
همراه کنند  . فیلم ها می تواند   از طریق شــبکه های مختلف 
جهانی به فروش برســند   تا مخاطبانی برای آثار نمایشــی 
ایران فراهم کنند  . رایزن های فرهنگی نتوانسته اند   مرد  مان 
کشــورهایی که د  ر آن حضور د  ارند  ، جذب سینمای ایران 
کنند  . این افراد   می توانند   بــا برنامه ریزی های د  قیق عاملی 
برای جذب باشــند  . چهل و چند   سال از انقلاب می گذرد  ، 
آیا توانسته ایم د  ر این سال ها به جایگاه قابل قبولی د  ر عرصه 
پخش بین المللی برسیم.  برخی فیلم ها از روابطی برخورد  ار 
هســتند   و فرصت اکران چند   روزه د  ر یک کشــور خارجی 
را به د  ســت می آورند  . این موضوع را نباید   پخش بین الملل 
نامید  . پخــش جهانی فیلم های ایرانی نیاز به یک مذاکره و 
ساماند  هی جد  ی د  ارد  . د  ر این شرایط، چگونه فرصت معرفی 
فرهنگ ایرانی به جهانیان پیش می آید  ؟ ســینما مهم ترین 
ابزار و زبان مشــترک جهانیان اســت.  ســینما را می توان 
د  یپلماسی و زبان مشــترک تمام کشورها و جامعه جهانی 
د  رنظر گرفت. سیاستمد  اران وقتی میزبان یکد  یگر می شوند   
د  رباره آثار سینمایی و فیلم هایی که د  ید  ه اند  ، بحث و گفتگو 
می کنند  . مهم نیســت که چه جایگاهی د  ر جهان د  اریم اما 
مهم است که اند  یشه و تفکر خود  مان را بازگو کنیم. چرا از 
این ابزار قد  رتمند   اســتفاد  ه نکنیم؟ چرا به فکر چاره جویی 
نیســتیم؟ ما د  ر مســیر تغییر قرار د  اریم، د  ر حوزه پخش 
بین الملل به تغییرات زیرساختی نیاز د  اریم تا اثرگذاری یک 
فیلم ایرانی د  ر عرصه جهانی مشخص شود  . سینمای ایران از 

این پتانسیل برخورد  ار است. 

پوران د  رخشند  ه مطرح کرد

مرگبزرگاندردورانکرونا،سینماراغربتزدهکرد
۵ کشور وارد    رقابت اسکار بین المللی شد   ند   

کمیته اســکار ســینمای ۵ 
کشور، فیلم برگزید   ه خود    را 
برای حضور د   ر شاخه بهترین 
فیلم بین المللی جوایز اسکار 
2۰22 انتخــاب کرد   نــد   . به 
»ساختمان  ایســنا،  گزارش 
کارگرد   انــی  بــه  ســفید   « 
»کاویش نانــگ« )کامبوج(، 

»کند   و« به کارگرد   انی »بلرتا باشــولی« )اکواد   ور(، »کازابلانکا بیت« ســاخته 
»نبیل عیوش« )مراکش( و »آباد   ی« به کارگرد   انی »ایوان ایکیچ« )صبرستان(، 
۵ فیلمی هستند    که به عنوان نمایند   ه رسمی کشورهایشان د   ر شاخه بهترین 
فیلم بین المللی نود    و چهارمین د   وره جوایز ســینمایی ســکار حضور خواهند    
د   اشــت.  پیش از این سینمای لهستان فیلم »هیچ رد   ی به جا نگذار« ساخته 
»جان پی. ماتوژینســکی« و اکواد   ور فیلم »زیرد   ریایی« ساخته »آلفرد   و لئون 
لئون« را به عنوان نمایند   ه رسمی خود    د   ر اسکار 2۰2۰ انتخاب کرد   ه اند   . طبق 
قوانین معمول آکاد   می، فیلم ها برای حضور د   ر شاخه بهترین فیلم بین المللی 
اســکار 2۰22، باید    د   ر حد    فاصل بین اول ژانویه تا ۳1 د   ســامبر 2۰21 )12 
د   ی 1۳۹۹ تا 1۰ د   ی 1۴۰۰( د   ر کشور مبد   ا حد   اقل هفت روز اکران سینمایی  
د   اشته د   اشته باشند    اما بر اساس قوانین نود    و چهارمین د   وره جوایز سینمایی 
اســکار و برای تسهیل حضور آثار ســینمایی د   ر این جوایز د   ر شرایط کنونی، 
فیلم ها برای معرفی رسمی برای حضور د   ر شاخه بهترین فیلم بین المللی الزاما 
نیاز به اکران د   ر کشــور مبد   ا ند   ارند    و د   ر صورتی که د   ر یکی از کشــورها )غیر 
از آمریکا و کشورهای تحت قلمرو آن( به مد   ت حد   اقل هفت روز پیایی اکران 
تجاری د   اشته باشند   ، د   ر صورت د   اشــت د   یگر شرایط، واجد    معرفی به عنوان 

نمایند   ه رسمی کشور معرفی کنند   ه، خواهند    شد   .  
آخرین مهلت معرفی نمایند   ه رســمی کشورها برای حضور د   ر شاخه بهترین 

فیلم بین المللی اسکار، اول نوامبر )1۰ آبان( است. 

تصویربرد   اری سریال امنیتی »سرجوخه« 
همزمان د   ر د   اخل و خارج از کشور

ســریال »ســرجوخه« بــه 
معظمی  احمــد     کارگرد   انی 
توســط د   و گــروه د   ر د   اخل 
و خــارج از کشــور د   ر حال 
تصویربــرد   اری اســت. بــه 
گــزارش ایســنا بــه نقــل 
د   رام  ایــن  ســیمافیلم،  از 
جاسوســی - اجتماعــی که 

از پاییز ســال گذشــته به تهیه کنند   گی ابوالفضل صفری کلیــد    خورد   ه، این 
روزها با د   و گروه به صورت همزمان د   ر د   اخل و خارج از کشــور تصویربرد   اری 
می شــود   . پیش از این حمید   رضا محمد   ی بــه عنوان بازیگر نقش »غلامرضا« 
و ســامان صفــاری د   ر نقش »کیان« معرفی شــد   ه اند   ؛ همچنین آرش آصفی 
ـ بازیگر رســتاخیز و خانه امن ـ د   ر نقش ابراهیم یک افســر ضد   جاسوســی 
بازی می کند    و د   یگر کاراکترهای ســریال نیز تــا زمان پخش به مرور معرفی 
خواهند    شــد   . »ســرجوخه« با روایت د   و قصه موازی، به زند   گی د   و شخصیت 
غلامرضا و کیان که از د   و گروه اجتماعی مختلف با انگیزه ها و کشــمکش های 
متفاوت هســتند    می پرد   ازد    که هر د   و د   ر راه رسید   ن به عشق موانع و اتفاقات 
زیاد   ی ســر راه شان قرار می گیرد    که روند    رسید   ن را کند   تر و جذابیت قصه را 
بیشــتر می کند   . از د   یگر عوامل این سریال می توان به: سرپرست نویسند   گان: 
حسین امیرجهانی، طراح و مشاور پروژه: مرتضی اصفهانی، ناظر کیفی: محمود    
ســالاری، مد   یر تصویربرد   اری: احمد    گود   رزی، تد   وین: پری سا ناهید   پور، مد   یر 
تولید   : آرش زینال خیری، مد   یر گریم: سید    جلال موسوی و مد   یر برنامه ریزی: 
فرزاد    رحمانی اشاره کرد   . »سرجوخه« یک د   رام امنیتی _ اجتماعی از تولید   ات 
مرکز سیمافیلم است که به کارگرد   انی احمد    معظمی و تهیه کنند   گی ابوالفضل 

صفری تولید    می شود   .

مستند    »پریزاد   « برگزید   ه جشنواره روس
آثار  از  »پریــزاد   «  مســتند    
تولید   شــد   ه د   ر سیمای مرکز 
ســمنان، برنــد   ه تند   یس و 
د   یپلــم افتخــار د   ر بخــش 
مســتند    کوتــاه جشــنواره 
گــزارش  بــه  شــد   .  کازان 
ایســنا و بــه نقــل از روابط 
عمومی معاونت اســتان های 
ســازمان صد   اوسیما، مستند    
»پریزاد   « از آثار تولید    شــد   ه 
د   ر ســیمای مرکز ســمنان، 
برنــد   ه تند   یس و  توانســت 
د   یپلم افتخار بهترین مستند    
کوتــاه جشــنواره کازان د   ر 
کشور روســیه شود   . مسعود    
ایران  سفارت  کارد   ار  مولای، 
از  نمایند   گی  بــه  کازان،  د   ر 
»پریزاد   «،  مستند     کارگرد   ان 

تند   یــس و د   یپلم افتخار این اثر را د   ریافت کــرد   . »پریزاد   « با تهیه کنند   گی و 
کارگرد   انی مهد   ی ایمانی شهمیری د   ر سال ۹۸ ـ ۹۹ د   ر سیمای مرکز سمنان 

تولید    شد   ه است. 
د   ر این مستند    با نگاهی د   استانی به معرفی یکی از هنرهای د   ستی زنان روستای 
چاشم پرد   اخته شد   ه است. »گلیچ« نوعی گلیم است که تنها د   ر منطقه چاشم 
بافته می شــود   . به گزارش ایسنا، جشــنواره بین المللی فیلم »کازان« با هد   ف 
تباد   ل تجربیات فرهنگی، هنری و سینمایی، با شعار »گفت وگوی فرهنگ ها و 
فرهنگ گفتگوها« و با حضور شخصیت های  سینمایی و کارگرد   انان پنج قاره 
جهان و با نمایش آثار بلند    سینمایی، فیلم های مستند    و انیمیشن و برگزاری 
برنامه های جنبی، طی روزهای ۵ الی 1۰ سپتامبر 2۰21 )1۴ الی 1۹ شهریور 

ماه امسال( د   ر روسیه برگزار شد   .

اجرای متن د   یگری از نویسند   ه محبوب 
ایرلند   ی _بریتانیایی

نمایش»غــرب غــم زد   ه« به 
موسوی  شــایان  کارگرد   انی 
و امیر ارشــیا براتی از بیست 
و چهارم شــهریور ســاعت 
1۹:۳۰  د   ر تئاتــر »آبان « به 
گزارش  بــه  می رود   .  صحنه 
ایســنا، این نمایش  براساس 
یکی از آثــار ماند   گارِ مارتین 
نمایشــنامه نویس  مک د   ونا، 
 - ایرلنــد   ی  سرشــناس 
بریتانیایی اجرا می شــود    که 
مخاطبان  میــان  د   ر  آثارش 

ایرانی طرفد   اران زیاد   ی د   ارد   . نمایشنامه »غرب غم زد   ه« به نویسند   گی مارتین 
مک د   ونــا و ترجمه بهرنگ رجبی آخرین نمایشــنامه از تریلوژی محبوب لی 

نین است. 
مهیار پوربابایی، ســید    شایان موسوی ، ارشــیا براتی ، سلاله ارغوان بازیگران 

این نمایش هستند   .
د   یگر عوامل اجرایی این نمایش به شــرح زیر هستند   : شهرام نوانا: طراح گریم، 
بیتا یوســفی: طراح لباس، حامد    ابوالحســنی: طراح نور و ســاخت تیزر، ثناء 
ناصری، کورش خد   ائی نمین، عرفان منتظری: گروه کارگرد   انی، کسری خد   ائی 
نمین: مد   یر صحنه، علیرضا  شــریفی، سحر د   ارا مجریان گریم، حسین فتحی، 
ابراهیم منتظری )مونت استود   یو( طراح گرافیست ، رها امیری: منشی صحنه. 
همچنیــن کاوه خد   ائی نمین بــه عنوان تهیه کنند   ه و امیر ســپهر تقی لو به 
عنوان مجری طرح د   ر این پروژه حضور د   ارند   . بلیت نمایش د   ر ســایت  تیوال 

به فروش می رسد   .

خبر 

کتاب »جنــگ، سیاســت و ابرقهرمان هــا؛ اخلاقیات و 
پروپاگاند ا د ر کمیک ها و فیلم« اثر مارک د ی پائولو با ترجمه 
علی اکبر جناب زاد ه منتشــر شد . به گزارش ایسنا، د ر معرفی 
انتشارات ســوره مهر از این کتاب آمد ه است: ابرقهرمان  های 
کتاب  هــای کمیک از د هه 1۹۳۰، یعنی زمانی که وارد  عصر 
مد رن خویش شد ند ، تاکنون جای خالیِ قد رت  های ماورایی 
و فــراد رک انســانی را پرُ کرد ه  انــد ؛ قد رت  هایی که پیش از 
ظهور اومانیســم د ر د وران رنسانس د ر انحصار »خد ا« بود  و 
پس از کنار زد نِ الهیات کلیســای کاتولیکِ قرن چهارد هم 
و پانزد هم میلاد ی کود ک نوپای »انســانِ تجربی« آن را به 
جانشــین خد ا روی زمین واگذار کرد . اما این جانشینْ انسان 
بود  و فاقد  هرگونه قد رتی که بتواند  فراســوی جهانِ ماد ه را 
حتــی د رک کند .  ابرقهرمان  های کتاب  های کمیک آمد ند  تا 
د نیا را نجات د هند ؛ نخست د ر د استان  هایی که روی صفحات 
کتاب  های کمیک نقش می  بست و حتی تلاش نمی  کرد  د یوار 
چهارم را د رهم بشــکند . ســپس، د ر د نیای واقعی از طریق 
کنشــگری با مخاطبی که اکنون شهروند ِ جغرافیای فانتزی 

د نیای تحت حمایت یک ابرقهرمان با قد رت  های ماورایی بود .  
شخصیت  های شرورِ د استان  های ابرقهرمانی نیز بخش د یگری 
از همین معاد له بود ند . آن  ها به  عنوان »د یگرانِ« د استانشان، 
که د ر مقابل »ما« تعریف می  شــد ند ، قوای »شر« را د ر برابر 
نیروهای »خیر« د ر آرماگد ون آخرالزمانی د استانشان تشکیل 
می  د اد ند .  پس از حملات یازد ه ســپتامبر، ابرقهرمان  ها عملًا 
بازنشسته شــد ند . آن  ها نتوانســتند  از ترس  هایی واقعی که 
د نیــا نظاره  گر آن بود  جلوگیری کنند . چطور می  توانســتند  
کماکان د ر کشــوری زند گی کنند  که د ائماً د ر هراسِ وقوع 
حمله  ای د یگر روزها را ســپری می  کند ؟ چگونه می  توانستند  
هم از عهد ه مســائل د قیق و ظریف بین  المللی برآیند  و هم 
بکوشــند  روانِ پریشــانِ ملتی عمیقاً وحشت  زد ه را تسکین 
د هند ؟ اکران ســه  گانه »بت من«، اثر کریســتوفر نولان، این 
فرصــت را به ابرقهرمان  ها د اد  تا جایگاهشــان را د ر فرهنگ 
عامه از نو تعریف کنند . ناگهان شــرورهایی وحشــتناک  تر و 
پیچید ه  تر د ر د استان  های ابرقهرمانی پد ید ار شد ند ؛ از جنس 
همان شرور هایی که امریکا د ر برابر خود  می  د ید . پس از آن، 

یک د سته پرجمعیت از تفسیرهای سینماییِ د یگر به د نبال 
بت من نــولان راه افتاد ند . فیلم  های ابرقهرمانی پس از آن که 
نگاهی د اســتانی به تراژد ی  های یازد ه سپتامبر ارائه کرد ند ، 
به بخش لاینفک گیشــه تبد یل شــد ند . آن  ها بر خاطرات 
والد ین و اشــتیاق کود کان تکیه د اشتند . نگاه تازه  ای که د ر 
برابر قهرمانی  گری ایجاد  شــد  تاریک و پیچید ه بود  و قلمرو 
سیاســی امریکا را به تصویر می  کشید . روح وحد ت د ر میان 
مرد م امریکا از هم پاشید ؛ زیرا ملت به شکلی فزایند ه، تحت 
فشــار ماشــین  های د وقطبیِ جناح  های سیاسی این کشور، 
د ر حال چند قطبی شــد ن بود ند .   کمیک  ها و د استان  های 
ابرقهرمانی چیزی بســیار فراتر از فقط »د استان« هستند  و 
شایستگی واکاوای حتی د ر سطوح آکاد میک را د ارند . کتاب 
»جنگ، سیاست، و ابرقهرمان  ها« از همین منظر به کتاب های 
کمیــک ابرقهرمانی و فیلم  هایی که براســاس این کمیک  ها 
ساخته شد ه  اند ، می  نگرد . نویســند ه کتاب، مارک د ی پائولو، 
روایت  های ابرقهرمانــی را، همچون بازتابی از وقایع روز د نیا، 
به قضاوت می  نشــیند  و اخلاقیات آن  ها را د ر قالب بخشــی 

از یک پروپاگاند ای سیاســی و گاهی نظامی بررسی می  کند . 
مخاطب د ر این کتاب با واقعیت  هایی روبه رو می  شود  که حتی 
سال  ها طرفد اریِ د وآتشه از یک ابرقهرمان نیز نمی  تواند  آن  ها 
را برایش آشکار کند . اگرچه نویسند ه طرز فکری لیبرال د ارد  
و هرازگاهی به سمت سیاســت  های جناح د موکرات امریکا 
تلوتلو می  خورد ، اما نــگاه توصیفی  اش به فرامتنِ روایت  های 
ابرقهرمانی د ر این کتاب به مخاطــب اجازه می  د هد  فارغ از 
موضع  گیری  های سیاســی، اگرچه با مشــقت، اما با نگاهی 
فراجناحی به تکه  های کوچک  تر این پازل بنگرد  و د ر نهایت 
به تصویر کلّیِ پنهان د ر خرد ه  فرهنگِ ابرقهرمانی د ست یابد .

»جنگ، سیاست و ابرقهرمان ها« منتشر شد 

فیلم کوتاه »به من د ست نزن« به نویسند گی 
و کارگرد انی آوازه شهنواز د ر چهلمین جشنواره 
فیلم ونکوور حضور د ارد . بــه گزارش ایلنا، فیلم 
کوتــاه »به من د ســت نزن« به نویســند گی و 
کارگرد انی آوازه شهنواز اولین نمایش جهانی خود  
را د ر چهلمین د وره جشنواره جهانی فیلم ونکوور 
)VIFF( خواهد  د اشــت.  همزمان با حضور د ر 
این جشنواره، پوستر فیلم با طراحی محمد حسین 

هوشمند ی رونمایی و منتشر شد . چهلمین د وره 
جشــنواره جهانی فیلم ونکوور )VIFF( از ۹ تا 
1۸ مهر مصاد ف با یکم تــا 11 اکتبر 2۰21 د ر 
شــهر ونکوور کاناد ا برگزار می شود . این جشنواره 
یکی از روید اد های معتبر غیررقابتی د ر سینمای 
جهان به حســاب می آید  که ســاختار اصلی آن 
براســاس الگوی جشنواره جشنواره ها است. پیام 
احمد ی نیا، نیکا شــهباززاد ه، ابوالفضل ابهر، رها 

بختیاری، هیلد ا کرد بچه، بازیگران این فیلم کوتاه 
هستند .  فهرست عوامل فیلم کوتاه »به من د ست 
نزن« عبارت است از: نویسند ه و کارگرد ان: آوازه 
شهنواز، تهیه کنند ه: فرید  ابراهیمی، سرمایه گذار: 
ثروت عجمی، مجری طرح: سعید  مسرور، مد یر 
فیلمبرد اری: سالار ارد ستانی، مد یر برنامه ریزی: 
رضا گمینی، تد وینگر: احســان واثقی، طراحی و 
ترکیب صد ا: آرش قاسمی، موسیقی: گروه اکوان 

بند ، آهنگساز: امیرحســین محمد ی، صد ابرد ار: 
امید  عاشــوری، طراح گریم: ســیامک احمد ی، 
منشی صحنه: غزل رشید ی، طراح صحنه و لباس: 
نیکان خشکباری، نورپرد از: پویا اقبالی، رنگ آمیزی 
تصاویر: حمید رضا فطوره چیان و برنا جمشید ی، 
د ستیاران کارگرد ان: گلناز کاووسی و رضا سید ی، 
جلوه های ویژه بصری: نیما ممتاز، عکاس: مجید  

طالبی، مشاور رسانه ای: آزاد ه فضلی.

چهلمین جشنواره فیلم ونکوور میزبان »به من د ست نزن« شد 


